
mailCAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA DE 

ATLETISMO ADULTO 
 

Porto Alegre – RS 

02 e 03 de julho de 2011 

 

Resultados Oficiais 
 

1ª ETAPA 
 
 

    100m rasos - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 11.3°C   Umidade: 98%      V.V. = 0.7m/s 

1 256 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 11.38 778 

2 393 19589 Fernando Martin 19.09.84 SOGIPA 12.04 643 

3 199 51038 Akauan Oliveira Barres 01.04.96 IVOTI 12.53 551 

4 385 49981 Carlos Schmitz  1997 SOGIPA 12.64 531 

5 415 51056 Matheus Fonseca  1995 SOGIPA 12.71 518 
 
 

5000m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 11.4°C  Temperatura final: 11.5°C      Umidade: 98%     

1 439 21682 Ingrith Barbosa  09.10.89 SOGIPA 18.27.89 10 

2 452 3385 Mágda Margarete Azevedo 11.10.66 SOGIPA 20.41.26 8 

3 440 24822 Jaqueline Oliveira Silveira 11.02.88 SOGIPA 21.02.74 6 
 
 

Salto em Distância - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 12.4°C Umidade: 98%       Temperatura final: 12.3°C  Umidade: 98% 

1 256 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 6.33 (0.1) 659 

2 393 19589 Fernando Martin 19.09.84 SOGIPA 6.09 (0.3) 606 

3 415 51056 Matheus Fonseca  1995 SOGIPA 5.27 (0.1) 435 

4 385 49981 Carlos Schmitz  1997 SOGIPA 5.27 (0.3) 435 

5 199 51038 Akauan Oliveira Barres 01.04.96 IVOTI 5.13 (0.2) 407 
 
 
 
 
 
 
 
 



    Salto com Vara – Feminino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 11.4°C  Temperatura final: 12.3°C  Umidade: 98 - 96% 

1 432 25641 Claudia Dellani Vitória  1991 SOGIPA 3.00 10 

2 459 43040 Renata Marion Cruz Merricks 1994 SOGIPA 2.60 8 

3 436 46844 Fabiane Colisse Machado 1996 SOGIPA 2.40 6 

4 294 38686 Jéssica Scherer 23.11.93 IVOTI 2.40 5 

-.- 443 41865 Jéssica Duarte 1997 SOGIPA NM  

-.- 462 27614 Simone Cristine Kirschke 1995 SOGIPA NM  
 
 

     100m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1ª Série - Temperatura: 12.3°C    Umidade: 96%     V.V. = 0.5 m/s 

1 382 46738 Anderson Freitas Henriques 03.03.92 SOGIPA 10.83 10 

2 420 46739 Pedro Luiz Burmann de Oliveira 17.02.92 SOGIPA 11.05 8 

3 388 24762 Davi Guilherme Oliveira dos Santos 1987 SOGIPA 11.65 6 

4 239 4199083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 12.18 5 

5 31992 45727 Felipe Rivaldo Rosa  1997 SOGIPA 12.20 -.- 

6 249 47177 Jonatan Rafael Goulart 19.04.96 IVOTI 13.32 4 
 
 

Lançamento do Martelo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 11.4°      Temperatura final: 12.3.06°C     Umidade: 98-96% 

1 483 32333 Roger Augusto Butzge 15.11.89 UNISC 45.64 10 

2 417 33160 Paulo Nickele Gonçalves Júnior 1995 SOGIPA 40.09 8 

3 198 34287 Airton Douglas do Nascimento Schilling 06.06.90 IVOTI 37.25 6 

4 397 42193 Gregori Matheus Silveira Minatto 1992 SOGIPA 36.70 5 

5 410 21687 Luan Carlos da Silva 10.07.83 SOGIPA 35.10 4 

6 395 32320 Geverton dos Santos Correa 11.04.90 SOGIPA 34.22 -.- 

7 418  Paulo Roberto Matielo Lemos 1958 SOGIPA 28.53 -.- 

8 249 47177 Jonatan Rafael Goulart 19.04.96 IVOTI 16.97 3 
Atleta convidado 

-.- 422  Ralf Frustokel 1960 SOGIPA 37.97 -.- 
 
 

     100m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1ª Série - Temperatura: 12.3°C    Umidade: 98%     V.V. = 0.6m/s 

1 426 30757 Ana Caroline Nique de Souza 01.06.89 SOGIPA 12.50 10 

2 456 44932 Nayara Luiza Tavares Moraes 21.01.94 SOGIPA 13.17 8 

3 488 44433 Camila Becker Coronel 13.10.93 UNISC 13.17 6 

4 41992 34800 Emília Dopke 18.01.93 UNISC 13.32 5 

5 455 48029 Natalia da Luz Pires de Souza 23.08.96 SOGIPA 13.94 4 

6 306 46723 Pámela Viviane S. Martins 04.06.95 IVOTI 14.11 3 

7 431 56042 Caroline Terra da Silva  1997 SOGIPA 14.59  

-.- 295 47184 Luana Raquel Kern 25.01.95 IVOTI DQ 162.6  
 



 

Arremesso do Peso - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 12.3°C  Temperatura final: 10.1°C      Umidade: 96 - 95%     

1 393 19589 Fernando Martin 19.09.84 SOGIPA 12.93 663 

2 256 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 10.81 534 

3 199 51038 Akauan Oliveira Barres 01.04.96 IVOTI 7.06 311 

4 385 49981 Carlos Schmitz  1997 SOGIPA 6.45 275 

5 415 51056 Matheus Fonseca  1995 SOGIPA 6.03 251 
 
 

    1500m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 11.9°C    Umidade: 96%      

1 404 32127 Homar Taha 1993 SOGIPA 4.10.36 10 

2 485 41038 Tiago Lima da Silva 13.02.93 UNISC 4.13.19 8 

3 356  Alex Douglas Pires da Silva 07.05.90 SOGIPA 4.20.65 6 

4 413 24985 Luiz Carlos Ferreira Neto  18.01.90 SOGIPA 4.23.19 5 

5 243 46921 Erick Kaua Renk Alves 05.04.96 IVOTI 4.23.20 4 

6 480 25872 Nitiele Peterson 1980 UNISC 4.31.43 3 

7 43 51452 Matheus Jacobs de Albuquerque 02.12.94 13 de Abril 4.40.89 2 

-.- 379 46895 Alexandre da Rosa Silva  1997 SOGIPA DNF -.- 
 
 

Lançamento do Disco - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 12.0°C  Temperatura final: 11.8°C      Umidade: 98-97%     

1 444 25001 Josiane Bica dos Santos  1985 SOGIPA 40.20 10 

2 461 43317 Saionara Pavanatto  1994 SOGIPA 35.12 8 

3 489 32841 Camila Gonçalves Athanásio 21.05.90 UNISC 32.93 6 

4 323 38080 Sandra Fabiane Leonhardt 18.02.93 IVOTI 32.54 5 

5 295 47184 Luana Raquel Kern 25.01.95 IVOTI 25.16 4 

6 130 4519906 Camili Rapacki 1996 IENH 20.76 3 

7 442 31154 Jéssica Centenário Sausen 1989 SOGIPA 19.19 2 
 
 

    Salto Triplo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 12.1°C  Temperatura final: 12.0°C      Umidade: 95 - 98%     

1 438 33159 Gabriele Ferreira Oliveira 1995 SOGIPA 11.00 (0.2) 10 

2 494 41054 Katiane Adriéli Braga 29.03.93 UNISC 10.76 (0.3) 8 

3 432 25641 Claudia Vitória  1991 SOGIPA 10.62 (0.2) 6 

4 435 4681992 Evelyn Tirano Padilha 1997 SOGIPA 10.58 (0.1) 5 

5 131 42139 Ellen Alves 1994 IENH 9.90 (0.0) 4 
 
 
 
 
 
 



 
 

Decatlo - Masculino – Parcial  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 256 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 1971  

2 393 19589 Fernando Martin 19.09.84 SOGIPA 1912  

3 199 51038 Akauan Oliveira Barres 01.04.96 IVOTI 1269  

4 385 49981 Carlos Schmitz  1997 SOGIPA 1241  

5 415 51056 Matheus Fonseca  1995 SOGIPA 1204  
 
 

  100m c/barreiras - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 13°C    Umidade: 83%     V.V. = 0.6 m/s 

1 446 23174 Karine Rambo Farias  1990 SOGIPA 15.67 755 

2 435 46892 Evelyn Tirano Padilha 1997 SOGIPA 17.01 595 

3 322 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 18.10 478 

4 305 38692 Micheli Rodoi da Silva 11.05.95 IVOTI 18.52 436 

5 462 27614 Simone Cristine Kirschke 1995 SOGIPA 18.91 399 

-.- 445 46893 Jucielle Pereira Torquato 1996 SOGIPA DNF 000 
 

 

100m c/barreiras - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 12.7°C Umidade: 98%       V.V. = 0.8m/s    

1 446 23174 Karine Rambo Faria 1990 SOGIPA 15.72 10 

2 445 46893 Jucielle Pereira Torquato 1996 SOGIPA 16.76 8 

3 306 46723 Pámela Viviane S. Martins 04.06.95 IVOTI 17.75 6 

4 97 45898 Bruna Schuster 1995 IENH 18.23 5 

5 458 30334 Patricia Servat 1991 SOGIPA 18.29 4 

6 294 38686 Jéssica Scherer 23.11.93 IVOTI 19.28 3 

7 457 47638 Paolla Ferlin Luckin 1997 SOGIPA 19.87 -.- 
 
 

110m c/barreiras - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 11.7°C V.V. = 0.8m/s   Umidade: 95% 

1 388 24762 Davi Guilherme Oliveira dos Santos 1987 SOGIPA 15.34 10 

2 402 21655 Heleno Garay Rodrigues 1987 SOGIPA 16.39 8 

3 247 14793 Frederico David Staudt 15.03.83 IVOTI 16.96 6 

4 70 45871 Guilherme Scolari 1995 IENH 17.93 5 

5 421 49982 Rafael Barcelos Alloy  1994 SOGIPA 18.24 4 

6 415 51056 Matheus Fonseca  1995 SOGIPA 20.42 -.- 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Lançamento do Disco - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 11.8°C  Temperatura final: 11.6°C      Umidade: 95%     

1 473 13003 Gilmar Sá Isbarrola 21.12.82 UNISC 37.95 10 

2 198 34287 Airton Douglas do Nascimento Schilling 06.06.1990 IVOTI 32.44 8 

3 395 32320 Geverton Correa 1990 SOGIPA 30.89 6 

4 410 21687 Luan Carlos da Silva 10.07.88 SOGIPA 29.80 5 

5 247 14793 Frederico David Staudt 15.03.83 IVOTI 29.38 4 

6 249 47177 Jonatan Rafael Goulart 19.04.96 IVOTI 22.44 3 

7 80 47504 Oséias Michel da Silva 1995 IENH 22.02 2 

8 31991 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 1993 SOGIPA 21.57 1 

-.- 483 32333 Roger Butzge 1989 UNISC NM  
 
 

     400m rasos - Feminino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 11.4°C    Umidade: 98% 

1 426 30757 Ana Caroline Nique de Souza 01.06.89 SOGIPA 1.00.46 10 

2 195 46863 Marina Reginaldo 1997 IENH 1.04.07 8 

3 97 45898 Bruna Schuster 1995 IENH 1.07.34 6 
 
 

  Salto em Altura - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 11.7°C  Temperatura final: 11.1°C      Umidade: 95 - 98%     

1 446 23174 Karine Rambo Farias  90 SOGIPA 1.44 555 

2 445 46893 Jucielle Pereira Torquato 96 SOGIPA 1.44 555 

3 435 46892 Evelyn Tirano Padilha 97 SOGIPA 1.38 491 

4 322 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 1.35 460 

5 462 27614 Simone Cristine Kirschke 95 SOGIPA 1.29 399 

-.- 305 38692 Micheli Rodoi da Silva 11.05.95 IVOTI NM 000 
 
  

     400m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 10.8°C    Umidade: 99%     V.V. = 0.6 m/s 

1 382 46738 Anderson Freitas Henriques 03.03.92 SOGIPA 47.16 10 

2 486 39306 Volmar de Matos Fiuza 17.04.91 UNISC 48.01 8 

3 420 46739 Pedro Luiz Burmann de Oliveira 17.02.92 SOGIPA 48.03 6 
 
 
 
 
 
 
 



    Salto com Vara - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 11.4°C  Temperatura final: 11.6°C      Umidade: 96-98%     

1 324 43140 Abel Curtunove 1997 SOGIPA 4.00 10 

2 409 4967 Leonardo Kaiser Alves  1977 SOGIPA 3.80 8 

3 407 45211 Kayodê Assis da Silva  1994 SOGIPA 3.70 6 

4 258 38083 Pedro Francis Pereira 26.09.93 IVOTI 3.40 5 

5 385 49981 Carlos Schmitz 1997 SOGIPA 2.70 -.- 

-.- 31990 51589 Enir Borges Neto 1998 SOGIPA NM -.- 
 
 

    Salto em Distância - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 10.5°C  Temperatura final: 10.3°C      Umidade: 99 - 100%     

1 381 39815 Almir Cunha dos Santos 1993 SOGIPA 6.89 (0.2) 10 

2 402 21655 Heleno Garay Rodrigues  SOGIPA  6.31 (0.1) 8 

3 424 31319 Samory Uiki Bandeira Fraga 1996 SOGIPA 6.28 (0.2) 6 

4 70 45871 Guilherme Scolari 1995 IENH 5.99 (0.3) 5 

5 388 24762 Davi Guilherme Oliveira dos Santos 1987 SOGIPA 5.84 (0.0) -.- 

6 484 5071992 Thiago Guilherme da Silveira 16.07.93 UNISC 5.81 (0.1) 4 

7 380 4619903 Allison Silveira Noni Pereira 1997 SOGIPA 5.80 (0.1) -.- 

8 477 47652 Juarez de Melo Júnior 14.05.90 UNISC 5.68 (0.3) 3 

9 239 4199083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 5.63 (0.2) 2 

-.- 247 14793 Frederico David Staudt 15.03.83 IVOTI NM -.- 
Atleta convidado 

-.- 52 711990 Luciano Daniel Silva 20.02.79 A.D. Criciúma 6.70 (0.1) -.- 
 
 

5000m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 10.5°C  Temperatura final: 10.4°C      Umidade: 100%     

1 406 24931 Ioran Fernandes Etchechury 24.01.93 SOGIPA 15.19.53 10 

2 412 8322 Luis Fernando Luz dos Santos 01.03.80 SOGIPA 15.21.50 8 

3 466 18827 Tauro Susin Bonorino 25.04.78 SUB/4 15.27.31 6 

4 42 46868 Maicon Douglas da Silva Mancuso 05.05.93 13 de Abril 15.38.59 5 

5 12 46867 Jardelino dos Santos Flech 12.05.90 13 de Abril 15.56.31 4 

6 44 23178 Vinicius Bernardon da Silva 07.05.87 13 de Abril 15.59.22 3 

7 41 14764 Leandro da Costa 12.06.77 13 de Abril 16.08.46 -.- 

8 2 51549 César Machado Cabral 04.01.91 13 de Abril 16.11.54 -.- 

9 416 24987 Giovani Oliveira 1975 SOGIPA 16.29.95 2 

10 419 44931 Paulo Stone Silva 16.10.87 SOGIPA 16.52.18 -.- 

-.- 411 38694 Lucas Castilho Guimarães 20.08.93 SOGIPA DNF  

-.- 485 41038 Tiago Lima da Silva 13.02.93 UNISC DNF  
 
 
 
 
 
 
 
 



Arremesso do Peso - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 10.7°C Temperatura final: 10.5°C      Umidade: 98-100%     

1 446 23174 Karine Rambo Farias  90 SOGIPA 11.56 632 

2 435 46892 Evelyn Tirano Padilha 97 SOGIPA 7.86 390 

3 322 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 7.56 371 

4 445 46893 Jucielle Pereira Torquato 96 SOGIPA 6.62 311 

5 462 27614 Simone Cristine Kirschke 95 SOGIPA 6.51 304 

6 305 38692 Micheli Rodoi da Silva 11.05.95 IVOTI 6.42 298 
 
 

    1500m rasos - Feminino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 10.1°C    Umidade: 99%      

1 499 20167 Rafaela Ritz dos Santos 07.07.90 UNISC 4.59.16 10 

2 454 17143 Natacha Mascarello 28.03.87 SOGIPA 5.14.07 8 

3 425 45964 Alessandra Cordeiro da Rosa 04.05.95 SOGIPA 5.23.64 6 

4 452 3385 Mágda Margarete Azevedo 11.10.66 SOGIPA 5.26.00 5 

5 428 49572 Ana da Luz Fasca 1992 SOGIPA 5.42.76 -.- 
 
 

  Salto em Altura - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 9.8°C  Temperatura final: 9.3°C      Umidade: 98 - 99%     

1 393 19589 Fernando Martin 19.09.84 SOGIPA 1.97  776 

2 256 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 1.70 544 

3 415 51056 Matheus Fonseca  1995 SOGIPA 1.55 426 

4 385 49981 Carlos Schmitz  1997 SOGIPA 1.46 360 

5 199 51038 Akauan Oliveira Barres 01.04.96 IVOTI 1.43 338 
 
 

Lançamento do Dardo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 9.8°C  Umidade: 89%    Temperatura final: 9.3°C      Umidade: 98 - 99%     

1 442 31154 Jéssica Centenaro Sausen 21.12.89 SOGIPA 39.32 10 

2 446 23174 Karine Rambo Farias  1990 SOGIPA 37.85 8 

3 433 20230 Cristiana Selbach  1967 SOGIPA 31.37 6 

4 458 30334 Patrícia Servat 1991 SOGIPA 29.70  

5 294 38686 Jéssica Scherer 23.11.93 IVOTI 27.40 5 

6 453 30394 Mveh Viviane Jeane Dieu 1993 SOGIPA 23.89  

7 489 32841 Camila Gonçalves Athanásio 21.05.90 UNISC 23.29 4 

8 306 46723 Pámela Viviane S. Martins 04.06.95 IVOTI 22.98 3 

9 491 49585 Cheila Barbian 1993 UNISC 20.75 2 
 
 
 



Revezamento 4x100 metros - Feminino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 9.9°C    Umidade: 99% 

1 488 44433 Camila Becker Coronel 13.10.93 UNISC 51.87 20 

 41992 34800 Emília Dopke 18.01.93 UNISC   

 494 41054 Katiane Adriéli Braga 29.03.93 UNISC   

 499 20167 Rafaela Ritz dos Santos 07.07.1990 UNISC   

2 426 30757 Ana Caroline Nique de Souza 01.06.89 SOGIPA 52.01 16 

 438 33159 Gabriele Ferreira 1995 SOGIPA   

 455 48029 Nathalia da Luz Pires de Souza 23.08.96 SOGIPA   

 456 44932 Nayara Luiza Tavares Moraes 21.01.94 SOGIPA   

3 294 38686 Jéssica Scherer 23.11.93 IVOTI 55.49 12 

 306 46723 Pámela Viviane S. Martins 04.06.95 IVOTI   

 322 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI   

 323 38080 Sandra Fabiane Leonhardt 18.02.93 IVOTI   
 
 

Revezamento 4x100 metros - Masculino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 9.4°C    Umidade: 99%     

1 382 46738 Anderson Freitas Henriques 03.03.92 SOGIPA 46.02 20 

 388 24762 Davi Guilherme Oliveira dos Santos 1987 SOGIPA   

 392 45727 Felipe Rosa 1997 SOGIPA   

 420 46739 Pedro Luiz Burmann de Oliveira 17.02.92 SOGIPA   

2 239 4199083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 48.64 16 

 243 4619921 Erick Kaua Renk Alves 05.04.96 IVOTI   

 256 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI   

 258 38083 Pedro Francis Pereira 26.09.93 IVOTI   

3 477 47652 Juarez de Melo Júnior 14.05.90 UNISC 53.78 12 

 484 5071992 Thiago Guilherme da Silveira 16.07.93 UNISC   

 485 41038 Tiago Lima da Silva 13.02.93 UNISC   

 492  Anderson Souza 1981 UNISC   
 
 

200 metros rasos - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 9.6°C    Umidade: 99%     V.V. = 0.9 m/s 

1 446 23174 Karine Rambo Farias  1990 SOGIPA 26.9 700 

2 435 46892 Evelyn Tirano Padilha 1997 SOGIPA 27.0 692 

3 462 27614 Simone Cristine Kirschke 1995 SOGIPA 29.0 537 

4 322 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 29.5 500 

5 305 38692 Micheli Rodoi da Silva 11.05.95 IVOTI 30.0 465 

-.- 445 46893 Jucielle Pereira Torquato 1996 SOGIPA DNF 000 
 
 
 
 
 
 



400 metros rasos - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 9.6°C    Umidade: 99%  

1 415 51056 Matheus Fonseca  1995 SOGIPA 59.4 429 

2 385 49981 Carlos Schmitz  1997 SOGIPA 1.00.7 385 

3 199 51038 Akauan Oliveira Barres 01.04.96 IVOTI 1.01.3 365 

4 393 19589 Fernando Martin 19.09.84 SOGIPA 1.02.0 343 

-.- 256 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI DNF 000 
 
 

Decatlo - Masculino – Parcial 1° dia  

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta  DN Equipe Marca  

1 393 19589 Fernando Martin 19.09.84 SOGIPA 3031  

2 256 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 2515  

3 415 51056 Matheus Fonseca  1995 SOGIPA 2059  

4 385 49981 Carlos Schmitz  1997 SOGIPA 1986  

5 199 51038 Akauan Oliveira Barres 01.04.96 IVOTI 1972  
 
 

Heptatlo - Feminino – Parcial 1° dia 
      

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 446 23174 Karine Rambo Farias  1990 SOGIPA 2642  

2 435 46892 Evelyn Tirano Padilha 1997 SOGIPA 2168  

3 322 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 1809  

4 462 27614 Simone Cristine Kirschke 1995 SOGIPA 1639  

5 305 38692 Micheli Rodoi da Silva 11.05.95 IVOTI 1199  

6 445 46893 Jucielle Pereira Torquato 1996 SOGIPA 866  



 

CAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA DE 

ATLETISMO ADULTO 
 

Porto Alegre – RS 

02 e 03 de julho de 2011 

 

Resultados Oficiais 
 

2ª ETAPA 
 
 

 

   110m c/barreiras - Masculino - Decatlo 
  

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 8.7°C     Umidade: 83%       V.V. = 1.0m/s  

1 256 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 16.41 687 

2 393 19589 Fernando Martin 19.09.84 SOGIPA 17.78 545 

3 415 51056 Matheus Fonseca  1995 SOGIPA 19.81 364 

4 385 49981 Carlos Schmitz  1997 SOGIPA DNF 000 
 
 

10.000m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 9.1°C Temperatura final: 9.2°C      Umidade: 83 - 84%     

1 44 23178 Vinicius Bernardon da Silva 07.05.87 13 de Abril 33.15.70 10 

2 416 24987 Giovani Oliveira 1975 SOGIPA 34.01.15 8 

3 694 51549 César Machado Cabral 04.01.91 13 de Abril 34.02.49 6 

4 423 38280 Rodrigo Quevedo 04.01.75 SOGIPA 34.11.42 5 

5 480 25873 Netiele Peterson da Silva 03.09.80 UNISC 34.51.56 4 

6 472 47651 Anderson Luis da Silva Souza 25.07.81 UNISC 37.46.51 3 

-.- 412 8322 Luis Fernando Luz dos Santos 01.03.80 SOGIPA DNF -.- 
Atletas convidados 

-.- 68 45626 Wellington Bezerra da Silva 19.06.88 G R Barueri 30.27.39 -.- 

-.- 66 49518 Luciano Santos Lima 07.02.80 G R Barueri 31.57.20 -.- 

-.- 65 7707 Jefferson Assis de Souza  18.05.78 G R Barueri 32.34.37 -.- 

-.- 64 21182 Francisco Antonio de Souza 25.25.71 G R Barueri 32.54.23 -.- 
 
 

Lançamento do Disco - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 9.7°C  Temperatura final: 9.1°C      Umidade: 84 - 86%      

1 393 19589 Fernando Martin 19.09.84 SOGIPA 35.36 571 

2 256 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 29.70 459 

3 415 51056 Matheus Fonseca  1995 SOGIPA 14.25 167 

4 385 49981 Carlos Schmitz  1997 SOGIPA 11.89 125 
 



 
 

 

Salto em Altura - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 10.2°C  Temperatura final: 11.8°C      Umidade: 88 - 81%     

5 257  Moisés Zimmer 09.09.93 IVOTI 1.65 10 

1 381 39815 Almir Cunha dos Santos 1993 SOGIPA 1.96 8 

2 408 33018 Leandro Kuhn 1982 SOGIPA 1.96 6 

3 31991 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 1993 SOGIPA 1.85 5 

4 384 29942 André Luiz Souza Dias  1997 SOGIPA 1.75 -.- 
 
 

    Salto em Distância - Feminino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 8°C               Temperatura final: 11.1°C      Umidade: 85 - 81%     

1 494 41054 Katiane Adriéli Braga 29.03.93 UNISC 5.23 (0.2) 10 

2 438 33159 Gabriele Ferreira Oliveira 1995 SOGIPA 5.22 (0.1) 8 

3 41992 34800 Emília Dopke 18.01.93 UNISC 5.13 (0.1) 6 

4 435 4681992 Evelyn Tirano Padilha 1997 SOGIPA 4.99 (0.0) 5 

5 195 46863 Marina Reginaldo 1997 IENH 4.76 (0.3) 4 

6 462 27614 Simone Kirscke 1995 SOGIPA 4.71 (0.1) 3 

7 261 47516 Carolina Manzke Strahl 10.03.95 IVOTI 4.57 (-0.1) 2 

8 131 42139 Ellen Alves 1994 IENH 4.42 (0.0) 1 
 
 

10.000m rasos - Feminino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 11°C  Umidade: 80% 

1 460 46885 Renata Pansera 04.05.89 SOGIPA 42.34.34 10 

2 440 24822 Jaqueline Oliveira Silveira 11.02.88 SOGIPA 43.14.83 8 

3 447 39304 Luana Di Franco Pereira 25.07.93 SOGIPA 49.47.93 6 
  
 

Arremesso do Peso - Feminino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 11°C  Temperatura final: 11.6°C      Umidade: 83 - 85%     

1 444 25001 Josiane Bica dos Santos  1985 SOGIPA 13.86 10 

2 461 43317 Saionara Pavanatto  1994 SOGIPA 11.92 8 

3 323 38080 Sandra Fabiane Leonhardt 18.02.93 IVOTI 10.40 6 

4 489 32841 Camila Gonçalves Athanásio 21.05.90 UNISC 9.08 5 

5 41991 49585 Cheila Daiana Barbian 22.11.93 UNISC 9.00 4 

6 453 30394 Mveh Viviane Jeane Dieu 1993 SOGIPA 8.94 3 

7 286 46722 Gabriela Luisa Klafcke 20.02.95 IVOTI 8.70 2 

8 130 4519906 Camili Rapacki 1996 IENH 8.57 1 

9 429 49403 Bianca Correa Brum 1996 SOGIPA 7.48  

10 259 46720 Bruna Stefani Lemos 28.06.96 IVOTI 7.26  
 
 



     200m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 10.8°C  Umidade: 77%    V.V. =  0.5m/s 

1 382 46738 Anderson Freitas Henriques 03.03.92 SOGIPA 21.57 10 

2 486 39306 Volmar de Matos Fiuza 17.04.91 UNISC 21.71 8 

3 420 46739 Pedro Luiz Burmann de Oliveira 17.02.92 SOGIPA 22.20 6 

4 31992 45727 Felipe Rivaldo Rosa  1997 SOGIPA 25.47 5 

5 80 47504 Oseias Michel Gaspar 1995 IENH 26.23 4 
 
 

     200m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 10.4°C  Umidade: 78%    V.V. =  0.1m/s 

1 488 44433 Camila Becker Coronel 13.10.93 UNISC 26.88 10 

2 456 44932 Nayara Luiza Tavares Moraes 21.01.94 SOGIPA 26.98 8 

3 455 48029 Natalia da Luz Pires de Souza 23.08.96 SOGIPA 28.59 6 

4 431 48050 Caroline T. da Silva 1997 SOGIPA 28.96 5 
  
 

Salto em Distância - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 10.3°C Temperatura final: 10.5°C      Umidade: 78 - 78%     

 

1 446 23174 Karine Rambo Farias  1990 SOGIPA 5.25 (0.1) 628 

2 435 46892 Evelyn Tirano Padilha 1997 SOGIPA 5.17 (0.0) 606 

3 462 27614 Simone Cristine Kirschke 1995 SOGIPA 4.85 (0.1) 519 

4 322 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 4.58 (0.2) 448 

-.- 305 38692 Micheli Rodoi da Silva 11.05.95 IVOTI NM 000 
 
 

Salto com Vara - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 10.3°C  Temperatura final: 10.6°C      Umidade: 78 - 77%     

1 393 19589 Fernando Martin 19.09.84 SOGIPA 4.00 617 

2 256 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 3.60 509 

3 385 49981 Carlos Schmitz  1997 SOGIPA 3.00 357 

-.- 415 51056 Matheus Fonseca  1995 SOGIPA NM 000 
 
 

10.000m Marcha Atlética - Feminino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 10°C  Temperatura final: 10.1°C      Umidade: 78 - 77%     

1 497 22945 Patrícia Quatrin 18.10.86 UNISC 16.18.49 10 

2 430 49566 Carolina Fontoura Moreno 30.12.96 SOGIPA 18.18.22 8 
 



 

10.000m Marcha Atlética - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 10°C Temperatura final: 10.1°C      Umidade: 78 - 77%     

1 481 23688 Pedro Augusto Moura Severo 11.07.90 UNISC 24.07.8 10 
 
 

Lançamento do Dardo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 11°C  Temperatura final:11.2°C      Umidade: 77-75%     

1 393 19589 Fernando Martin 19.09.84 SOGIPA 58.01 10 

2 394 8695 Gerimar Fernandes Souza  1974 SOGIPA 48.79 8 

3 258 38083 Pedro Francis Pereira 26.09.93 IVOTI 41.15 6 

4 80 47504 Oséias Michel da Silva 1995 IENH 39.10 5 

5 391 43042 Felipe Mathias Weber 1993 SOGIPA 31.10 4 
 
 

Decatlo - Masculino – Parcial 2° dia  

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 393 19589 Fernando Martin 19.09.84 SOGIPA 4764  

2 256 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 4170  

3 415 51056 Matheus Fonseca  1995 SOGIPA 2590  

4 385 49981 Carlos Schmitz  1997 SOGIPA 2468  
 
 

Heptatlo - Feminino – Parcial 2° dia  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 446 23174 Karine Rambo Farias  1990 SOGIPA 3270  

2 435 46892 Evelyn Tirano Padilha 1997 SOGIPA 2774  

3 322 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 2257  

4 462 27614 Simone Cristine Kirschke 1995 SOGIPA 2158  

5 305 38692 Micheli Rodoi da Silva 11.05.95 IVOTI 1199  

 
 

400m c/barreiras - Masculino - Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 12 °C  Umidade: 58%  

1 486 39306 Volmar Fiuza 1991 UNISC 54.90 10 

2 71 44349 Marcelo Scolari 1994 IENH 56.75 8 

3 70 45871 Guilherme Scolari 1995 IENH 59.68 6 

4 243 4619921 Erick Kaua Renk Alves 05.04.96 IVOTI 1.00.17 5 

5 236 46718 Anderson Hepp  16.08.96 IVOTI 1.07.92 4 

6 248 49351 Gabriel Caixinhas de Souza 16.01.95 IVOTI 1.08.84 3 

-.- 421 49982 Rafael Aloy 1995 SOGIPA DNF  
 
 



400m c/barreiras - Feminino - Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 13.3°C  Umidade: 52%  

1 426 30757 Ana Caroline Nique de Souza 01.06.89 SOGIPA 1.07.62 10 

2 195 46863 Marina Reginaldo 1997 IENH 1.10.64 8 

3 305 3861992 Micheli Rodoi da Silva 11.05.95 IVOTI 1.12.14 6 

4 454 17143 Natacha Mascarello 28.03.87 SOGIPA 1.18.21 5 
 
 

Lançamento do Dardo - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 12°C Temperatura final: 12.1°C      Umidade: 69 - 68%     

1 446 23174 Karine Rambo Farias  1990 SOGIPA 40.46 676 

2 435 46892 Evelyn Tirano Padilha 1997 SOGIPA 30.39 484 

3 462 27614 Simone Cristine Kirschke 1995 SOGIPA 21.50 317 

4 322 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 21.13 310 

5 305 38692 Micheli Rodoi da Silva 11.05.95 IVOTI 17.38 240 
 
   

800m rasos - Feminino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 12.1°C  Umidade: 68 - 67%  

1 499 20167 Rafaela Ritz dos Santos 07.07.90 UNISC 2.22.57 10 

2 425 45964 Alessandra Cordeiro da Rosa 04.05.95 SOGIPA 2.32.90 8 

3 428 49572 Ana Vitória da Luz Frasca 14.12.96 SOGIPA 2.38.78 6 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino - Final 
            

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 12°C Temperatura final: 12.3°C      Umidade: 68 - 66%     

1 473 13003 Gilmar Sá Isbarrola 21.12.82 UNISC 13.68 10 

2 393 19589 Fernando Martin 19.09.84 SOGIPA 13.08 8 

3 198 34287 Airton Douglas do Nascimento Schilling 06.06.1990 IVOTI 11.92 6 

4 395 32320 Geverton Correa 1990 SOGIPA 10.69 5 

5 410 21180 Luan Carlos da Silva 10.07.88 SOGIPA 10.46 4 

6 483 32333 Roger Butzge 1989 UNISC 9.27 3 
 
 

800m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 12.4°C  Umidade: 66% 

1 71 44349 Marcelo Scolari 1994 IENH 2.01.15 10 

2 406 24931 Ioran Fernandes Etchechury 24.01.93 SOGIPA 2.03.34 8 

3 356  Alex Douglas Pires 1990 SOGIPA 2.05.66 6 

4 379 46895 Alexandre da Rosa Silva 18.03.97 SOGIPA 2.09.36 5 



5 236 46718 Anderson Hepp  16.08.96 IVOTI 2.14.56 4 

6 248 49351 Gabriel Caixinhas de Souza 16.01.95 IVOTI 2.23.59 3 
 
 

Salto em Altura - Feminino - Final 

        
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 12.4°C  Temperatura final: 12.6°C      Umidade: 67 - 66%     

1 437 34480 Fernanda Amaral Paslauski 1993 SOGIPA 1.50 10 

2 131 42139 Ellen Alves 1994 IENH 1.45 8 

3 97 45898 Bruna Schuster 1995 IENH 1.45 6 

4 458 30334 Patrícia Servat 1995 SOGIPA 1.45 5 

5 445 46893 Jucielle Pereira Torquato  1996 SOGIPA 1.45 4 

6 457 47638 Paolla Ferlin Luchin 1997 SOGIPA 1.40 -.- 

7 261 47516 Carolina Manzke Strahl 10.03.95 IVOTI 1.35 3 
 
 

    800m rasos - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 12.4°C  Umidade: 65% 

1 446 23174 Karine Rambo Farias  1990 SOGIPA 2.30.37 688 

2 305 38692 Micheli Rodoi da Silva 11.05.95 IVOTI 2.31.39 676 

3 322 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 2.39.42 580 

4 435 46892 Evelyn Tirano Padilha 1997 SOGIPA 2.45.76 509 

5 462 27614 Simone Cristine Kirschke 1995 SOGIPA 2.54.81 415 
 
 

Heptatlo - Feminino - Final       

        
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 446 23174 Karine Rambo Farias  199  0 SOGIPA 4634 20 

2 435 46892 Evelyn Tirano Padilha 1997 SOGIPA 3767 16 

3 322 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 3147 12 

4 462 27614 Simone Cristine Kirschke 1995 SOGIPA 2890 10 

5 305 38692 Micheli Rodoi da Silva 11.05.95 IVOTI 2115 8 
 
 

Lançamento do Dardo - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura inicial: 12.4°C Temperatura final: 12.5°C      Umidade: 63 - 60%     

1 393 19589 Fernando Martin 19.09.84 SOGIPA 52.90 632 

2 415 51056 Matheus Fonseca  1995 SOGIPA 25.67 239 

3 385 49981 Carlos Schmitz  1997 SOGIPA 22.00 188 

-.- 256 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI DNS -.- 
 
 
 
 
 
 
 



 

    1500m rasos - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 13.8°C  Umidade: 46% 

-.- 393 19589 Fernando Martin 19.09.84 SOGIPA DNF 000 

-.- 415 51056 Matheus Fonseca  1995 SOGIPA DNF 000 

-.- 385 49981 Carlos Schmitz  1997 SOGIPA DNF 000 
 
 

Decatlo - Masculino - Final 
 

 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 393 19589 Fernando Martin 19.09.84 SOGIPA 5396 20 

2 415 51056 Matheus Fonseca  95 SOGIPA 2829 16 

3 385 49981 Carlos Schmitz  97 SOGIPA 2656 12 
 
 

     3000m c/obstáculos - Feminino - Final 

      
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 14.1°C  Umidade: 44%  

1 439 21682 Ingrith do Nascimento Barbosa 09.10.89 SOGIPA 11.28.3 10 
 
 

     3000m c/obstáculos - Masculino - Final 

       
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 14.2°C  Umidade: 44%  

1 485 41038 Tiago Lima da Silva 13.02.93 UNISC 9.47.38 10 

2 404 32127 Homar Orlov 1993 SOGIPA 10.17.45 8 

3 413 24985 Luiz Carlos Ferreira Neto  18.01.90 SOGIPA 10.46.05 6 

4 480 25873 Netiele Peterson da Silva 03.09.80 UNISC 11.10.98 5 

5 472 47651 Anderson Luis da Silva Souza 25.07.81 UNISC 11.44.62 4 
 
 

    Salto Triplo - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 14.3°C  Temperatura final: 14.5°C      Umidade: 44 - 45%     

1 381 39815 Almir Cunha dos Santos  1993 SOGIPA 14.98 10 

2 402 21655 Heleno Garay Rodrigues  09.08.87 SOGIPA  14.41 8 

3 380 4619903 Allison Silveira Moni Pereira  1997 SOGIPA 13.55 6 

4 324 43140 Abel Curtunove 1993 SOGIPA 13.49 -.- 

5 424 31319 Samory Uiki Bandeira Fraga 1997 SOGIPA 13.46 -.- 

6 477 47652 Juarez de Melo Júnior 14.05.90 UNISC 12.41 5 

7 484 5071992 Thiago Guilherme da Silveira 16.07.93 UNISC 11.02 4 



 
  

Lançamento do Martelo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 14.3°C  Temperatura final: 14.7°C      Umidade: 45 - 48%     

1 444 25001 Josiane Bica dos Santos  85 SOGIPA 49.95 10 

2 453 38394 Mveh Viviane Jeane Dieu 93 SOGIPA 46.72 8 

3 323 38080 Sandra Fabiane Leonhardt 18.02.93 IVOTI 43.94 6 

4 259 46720 Bruna Stefani Lemos 28.06.96 IVOTI 32.96 5 

5 429 49403 Bianca Correa Brum  96 SOGIPA 32.91 4 

6 461 43317 Saionara Pavanatto    94 SOGIPA 31.32  

7 286 46722 Gabriela Luisa Klafcke 20.02.95 IVOTI 29.32 3 

8 491 49585 Cheila Daiana Barbian 22.11.93 UNISC 24.77 2 

9 196 45857 Natacha Stefenn 95 IENH 20.84 1 
 
 

  Revezamento 4x400m - Feminino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 14.5°C  Umidade: 48% 

1 426 30757 Ana Caroline Nique de Souza 01.06.89 SOGIPA 4.17.4 20 

 456 44932 Nayara Tavares 1994 SOGIPA   

 446 23174 Karine Rambo Faria 1990 SOGIPA   

 435 46892 Evelyn Padilha 1997 SOGIPA   

2 488 44433 Camila Becker Coronel 13.10.93 UNISC 4.32.4 16 

 492 34800 Emília Dopke 18.01.93 UNISC   

 494 41054 Katiane Adriéli Braga 29.03.93 UNISC   

 499 20167 Rafaela Ritz dos Santos 07.07.90 UNISC   
 
 

  Revezamento 4x400m - Masculino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 14.6°C  Umidade: 48% 

1 382 46738 Anderson Freitas Henriques 03.03.92 SOGIPA 3.32.9 20 

 406 24931 Ioran Fernandes Etchechury 24.01.93 SOGIPA   

 404 32127 Homar Taha 1993 SOGIPA   

 420 46739 Pedro Luiz Burmann de Oliveira 17.02.92 SOGIPA   

2 477 47652 Juarez de Melo Júnior 14.05.90 UNISC 3.48.3 16 

 484 50792 Thiago Guilherme da Silveira 16.07.93 UNISC   

 485 41038 Tiago Lima da Silva 13.02.93 UNISC   

 486 39306 Volmar de Matos Fiuza 17.04.91 UNISC   

3 236 46718 Anderson Hepp  16.8.96 IVOTI 3.55.9 12 

 243 46921 Erick Kaua Renk Alves 05.04.96 IVOTI   

 258 38083 Pedro Pereira 1995 IVOTI   

 248 49351 Gabriel Caixinhas 1995 IVOTI   
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Índice Técnico Feminino 

 Ingrith Nascimento Barbosa – SOGIPA – 3.000 metros com obstáculos (11ª do ranking brasileiro 2010) 

 

Índice Técnico Masculino 

 Anderson Freitas Henriques – SOGIPA – 400 metros rasos (13° do ranking brasileiro 2010) 

  

Destaque Feminino 

 Ana Carolina Nique de Souza – SOGIPA – venceu as provas de 100m, 400m, 400m com barreiras, 

revezamento 4x400m e prata no revezamento 4x100m 

 

Destaque Masculino 

 Anderson Freitas Henriques – SOGIPA – venceu as provas de 100m, 200m, 400 metros, 4x100m e 

4x400m rasos (13° do ranking brasileiro 2010) 
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